[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ

___________________ №________

г. Барнаул

	«О практике установления размера годовой арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, собственность на которые не разграничена»

Заслушав и обсудив доклад председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию С.Н. Серова «О практике установления размера годовой арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, собственность на которые не разграничена», Президиум Совета по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию С.Н. Серова «О практике установления размера годовой арендной платы за использование земель сельскохозяйственного назначения, собственность на которые не разграничена».

2. Рекомендовать представительным органам местного самоуправления муниципальных районов края:
1) в целях увеличения доходной части бюджетов муниципальных районов рассмотреть вопрос о необходимости изменения ставок арендной платы за земельные участки из земель фонда перераспределения с учетом эффективности их использования;
2) установить для сельскохозяйственных товаропроизводителей, занимающихся животноводством, ставку арендной платы за земельные участки из фонда перераспределения земель в размере не более 70 процентов
от максимальной ставки арендной платы за земельные участки из земель фонда перераспределения.
Председатель Совета                                                                                       И.И. Лоор

[image: image1.png][image: image2.png]_1293197254.doc
[image: image1.png]